Совет  сельского  поселения  Еремеевский  сельсовет  муниципального  района  Чишминский  район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от   05 декабря   2014 года   №  138

О безвозмездной  передаче муниципального имущества сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан в собственность муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ    «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 года № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Еремеевский  сельсовет, Совет сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
решил:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  муниципальное  имущество сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации сельского поселения Еремеевский  сельсовет       муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан договор и акт приема-передачи муниципального имущества в собственность района согласно перечню, прилагаемому к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан  от 25 октября 2013 года
№ 104 «О создании дорожного фонда сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Администрацию сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан.

  Глава сельского поселения
  Еремеевский  сельсовет
  муниципального района
  Чишминский район
  Республики Башкортостан
 В.М.Карачурина

                                                                                Приложение
 к  решение Совета  сельского поселения
Еремеевский   сельсовет муниципального района
Чишминский район  Республики Башкортостан                                                                                                                                  № 138 от  05   декабря  2014г.

                                                                                Приложение
 к  решение Совета  сельского поселения
Еремеевский   сельсовет муниципального района
Чишминский район  Республики Башкортостан                                                                                                                                  № 138 от « 05»   декабря  2014г.

                                                                                                                                                                                Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
 сельского поселения Еремеевский сельсовет
 муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан,
передаваемых  в муниципальную собственность  муниципального района
Чишминский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Идентификационный номер
	Наименование населенного пункта
	Наименование участка автомобильной дороги
	Эксплуатационные метры
	Категория дороги
	протяженность, м

	всего
	в том числе

	с твердым покрытием
	из них с асфальтобетонным

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	80-257-835-ОП МП 80-101
	с.Еремеево
	ул.Берёзовая
	1408
	V
	1408
	1408

	2
	80-257-835-ОП МП 80-102
	с.Еремеево
	ул.Весенняя
	600

	600
	600

	3
	80-257-835-ОП МП 80-103

	ул.Горная
	302

	302
	302

	4
	80-257-835-ОП МП 80-104

	ул.Звездная
	244

	244
	244

	5
	80-257-835-ОП МП 80-105

	ул.Иманаева Н.
	116

	116
	116

	6
	80-257-835-ОП МП 80-106

	ул.К.Байкова
	263

	263
	263

	7
	80-257-835-ОП МП 80-107

	ул.Лесная
	353

	353
	353

	8
	80-257-835-ОП МП 80-108

	ул.Молодёжная
	477

	477
	477

	9
	80-257-835-ОП МП 80-109

	ул.Полевая
	273

	273
	273

	10
	80-257-835-ОП МП 80-110

	ул.Р.Исмагилова
	353

	353
	353

	11
	80-257-835-ОП МП 80-111

	ул.С.Исмагилова
	864

	864
	864
	530

	12
	80-257-835-ОП МП 80-112

	ул.Сиреневая
	372

	372
	372

	13
	80-257-835-ОП МП 80-113

	ул.Солнечная
	360

	360
	360

	14
	80-257-835-ОП МП 80-114

	ул.Сосновая
	298

	298
	298

	15
	80-257-835-ОП МП 80-115

	ул.Тополиная
	666

	666
	666

	16
	80-257-835-ОП МП 80-116

	ул.Т.Муслимова
	358

	358
	358

	17
	80-257-835-ОП МП 80-117

	ул.Х.Галикеева
	358

	358
	358

	18
	80-257-835-ОП МП 80-118

	ул.Центральная
	933

	933
	933
	480

	19
	80-257-835-ОП МП 80-119

	ул.Шоссейная
	1103

	1103
	1103
	1103

	20
	80-257-835-ОП МП 80-120

	Переулок Луговой
	115

	115
	115

	21
	80-257-835-ОП МП 80-201
	с.Верхние Термы
	ул.Горная
	260
	V
	260
	260

	22
	80-257-835-ОП МП 80-202

	ул.Овощная
	170

	170
	170

	23
	80-257-835-ОП МП 80-203

	ул.Речная
	302

	302
	302

	24
	80-257-835-ОП МП 80-204

	ул.Хуторка
	292

	292
	292

	25
	80-257-835-ОП МП 80-205

	ул.Центральная
	1884

	1884
	1884

	26
	80-257-835-ОП МП 80-206

	ул.Школьная
	438

	438
	438

	27
	80-257-835-ОП МП 80-301
	д.Зубово
	ул.Шоссейная
	980
	V
	980
	980

	28
	80-257-835-ОП МП 80-401
	д.Каветка
	ул.Горная
	880
	V
	880
	880

	29
	80-257-835-ОП МП 80-402

	ул.Дачная
	338

	338
	338

	30
	80-257-835-ОП МП 80-403

	ул.Родниковая
	180

	180
	180

	31
	80-257-835-ОП МП 80-404

	ул.Шоссейная
	835

	835
	835

	32
	80-257-835-ОП МП 80-501
	с.Калмашево
	ул.Верхняя
	947
	V
	947
	947

	33
	80-257-835-ОП МП 80-502
	с.Калмашево
	ул.Горная
	483

	483
	483

	34
	80-257-835-ОП МП 80-503

	ул.Лесная
	335

	335
	335

	35
	80-257-835-ОП МП 80-504

	ул.Молодёжная
	565

	565
	565

	36
	80-257-835-ОП МП 80-505

	ул.Мостовая
	229

	229
	229

	37
	80-257-835-ОП МП 80-506

	ул.Овощная
	936

	936
	936

	38
	80-257-835-ОП МП 80-507

	ул.Родниковая
	312

	312
	312

	39
	80-257-835-ОП МП 80-508

	ул.Сосновая
	419

	419
	419

	40
	80-257-835-ОП МП 80-509

	ул.Центральная
	1705

	1705
	1705

	41
	80-257-835-ОП МП 80-510

	ул.Черёмуховая
	304

	304
	304

	42
	80-257-835-ОП МП 80-511

	ул.Школьная
	91

	91
	91
	91

	43
	80-257-835-ОП МП 80-601
	д.Нижние Термы
	ул.Горная
	364
	V
	364
	364

	44
	80-257-835-ОП МП 80-602

	ул.Молодёжная
	754

	754
	754

	45
	80-257-835-ОП МП 80-603

	ул.Родниковая
	280

	280
	280

	46
	80-257-835-ОП МП 80-604

	ул.Центральная
	1684

	1684
	1684

	47
	80-257-835-ОП МП 80-605

	ул.Школьная
	344

	344
	344

	48
	80-257-835-ОП МП 80-701
	д.Слак
	ул.Г.Калкаманова
	1148
	V
	1148
	1148

	ИТОГО:

	27275

	27275
	27275
	2204

Глава сельского поселения
Еремеевский сельсовет
муниципального района
Чишминский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]В.М.Карачурина